

< 44 * 1 * 11 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Форма по ОКВД	Код
	0322005

Заказчик (Генподрядчик) ООО «ГУК Октябрьского района г.о.Саранск»

по ОКПО

Подрядчик(Субподрядчик) ООО «Домоуправление №41»

по ОКПО

по ОКПО

Стройка:

ТЭЦ текущий ремонт за октябрь 2016 г

Объект:

ТЭЦ текущий ремонт за октябрь 2016г

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
11	10.11.16

Отчетный период	
с	по
01.10.16	31.10.16

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **15.959** тыс. руб.

монтажных работ: **0.461** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.073** тыс.чел.ч

Составлена в текущих ценах на 12.2016 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Кооперативная д.24 текущий ремонт за ОКТЯБРЬ 2016 г

1.	заявка 340 от 10.10.2016 г дверь б/у слуховое окно							
	Э03-01-001-47 Заделка подвальных окон железом		10 м2		0.1071		240.95	25.81
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
				Объем: 1.19*0.9				
1. 1.	з1-0030 Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	3.04	0.325584		79.260	25.81
	<i>Накладные расходы</i>						75%	19.36
	<i>Сметная прибыль</i>						3%	1.36
	<i>Всего с НР и СП</i>							46.52
2.	заявка 338 от 10.10.16г							
	Э02-02-002-118 Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 15 мм		100 м трубопровода		0.02		7 276.56	145.53
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
2. 1.	з1-0040 Рабочий среднего разряда 4		чел.-ч	77.8	1.556		88.280	137.36
2. 2.	з1000-0001 Затраты труда машинистов		чел.-ч	0.21	0.0042		242.520	1.02
2. 3.	х03-0954 Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м		маш.-ч	0.21	0.0042		287.72	1.21
			(1)				242.52	1.02
2. 4.	х04-0502 Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)		маш.-ч	4.58	0.0916		37.60	3.44
2. 5.	х04-0504 Аппарат для газовой сварки и резки		маш.-ч	3.07	0.0614		2.75	0.17
2. 6.	х40-0001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0.21	0.0042		655.03	2.75
			(1)				201.79	0.85
2. 7.	с101-0324 Кислород технический газообразный		м3	0.51	0.0102		58.33	0.59
	<i>Накладные расходы</i>						75%	103.79
	<i>Сметная прибыль</i>						3%	7.48
	<i>Всего с НР и СП</i>							256.79
3.	С68. электроды		кг		0.038		114.00	4.33

< 44 * 1 * 11 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

4.	Э02-01-004-27	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 32 мм	100	0.02	5 622.84	112.46	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		сгонов				
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
4. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	62.4	1.248	87.380	109.05
4. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.075	0.0015	242.520	0.36
4. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.075	0.0015	<u>287.72</u>	<u>0.43</u>
			(1)			242.52	0.36
4. 4.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.36	0.0072	413.19	2.97
		Накладные расходы				75%	82.06
		Сметная прибыль				3%	5.84
		Всего с НР и СП					200.35
5.	С10-60	муфта 25*3/4 мм	шт	1	201.52	201.52	
6.	С10-60	муфта 25*3/4 мм	шт	1	108.46	108.46	
7.	Э02-01-004-26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм	100	0.01	3 852.98	38.53	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		сгонов				
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
7. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	43.05	0.4305	87.380	37.62
7. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.03	0.0003	242.520	0.07
7. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.0003	<u>287.72</u>	<u>0.09</u>
			(1)			242.52	0.07
7. 4.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.002	413.19	0.83
		Накладные расходы				75%	28.27
		Сметная прибыль				3%	2.00
		Всего с НР и СП					68.80
8.	С20.	патрубок	шт	1	100.00	100.00	
	06.10.16г						

< 44 * 1 * 11 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

9.	Э03-05-002-06	Смена дверных приборов петли	1 прибор	4	103.37	413.47	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
9. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.99	3.96	79.260	313.87
9. 2.	с101-0956	Петля накладная	шт.	1	4	24.90	99.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	235.40
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	19.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					668.34
10.	Э03-05-002-32	Установка и крепление наличников	10 м	8.8	72.47	637.76	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
10. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.78	6.864	79.260	544.04
10. 2.	с101-1805	Гвозди строительные	т	0.000071		150 000.00	93.72
		<i>Накладные расходы</i>			0.0006248	75%	408.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	31.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 077.16
	20.10.16г стеклоткань б/у						
11.	Э03-04-001-170	Устройство выравнивающих стяжек сборных из плоских асбестоцементных листов	100 м2 стяжки	0.1	2 160.05	216.00	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
11. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	24.64	2.464	82.870	204.19
11. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.24</i>	<i>0.024</i>	<i>194.460</i>	<i>4.67</i>
11. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.08	0.008	<u>512.01</u>	<u>4.10</u>
			(1)			242.52	1.94
11. 4.	х03-0101	Автопогрузчики 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.16	0.016	<u>482.32</u>	<u>7.72</u>
			(1)			170.43	2.73
		<i>Накладные расходы</i>				75%	156.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.18

Всего с НР и СП

12.	Э03-02-001-108 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой вулканизирующейся тиоколовой или монтажной пеной типа "Makroflex", "Soudal", "Neo Flex", "Chemlux", "Paso" и т.п.	10 м		0.26	1 366.55	355.30
12. 1.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	1.146	0.29796	207.315	61.77
12. 2.	з1-0041	Рабочий среднего разряда 4,1	<i>чел.-ч</i>	2.936	0.76336	89.250	68.13
12. 3.	х03-1005	Автогидроподъемники высотой подъема свыше 35 м	<i>маш.-ч</i>	0.573	0.14898	<u>1 429.77</u>	<u>213.01</u>
			(1)			244.20	36.38
12. 4.	х05-0101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 2,2 м3/мин	<i>маш.-ч</i>	0.573	0.14898	<u>453.21</u>	<u>67.52</u>
			(1)			170.43	25.39
12. 5.	х33-1557	Шприц пневматический для заделки швов	<i>маш.-ч</i>	0.573	0.14898	3.46	0.52
12. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<i>маш.-ч</i>	0.036	0.00936	<u>655.03</u>	<u>6.13</u>
			(1)			201.79	1.89
		<i>Накладные расходы</i>				75%	97.43
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.58
		<i>Всего с НР и СП</i>					466.31
13.	С22.	герметик	шт		1	195.00	195.00
		<i>вент шахта 110 шт кирпич 6/у 20.10.16г</i>					
14.	Э03-02-001-01 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов, отверстий или гнезд	1 м3 кладки		0.51	1 584.54	808.12
14. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	<i>чел.-ч</i>	12	6.12	79.260	485.07
14. 2.	х03-0403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	<i>маш.-ч</i>	0.32	0.1632	15.16	2.47
14. 3.	с402-0002	Раствор готовый кладочный цементный марки 50	<i>м3</i>	0.253	0.12903	2 484.47	320.57
		<i>Накладные расходы</i>				75%	363.80
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	35.16
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 207.08
15.	С112.	кирпич	шт		25	14.40	360.00
16.	С113.	кирпич	шт		70	14.29	1 000.30
17.	Э02-01-003-01 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Замена перегоревшей электролампы	электрoл ампa		1	7.53	7.53
17. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	<i>чел.-ч</i>	0.095	0.095	79.260	7.53

Накладные расходы

75% 5.65

Сметная прибыль

3% 0.40

Всего с НР и СП

13.57

18.	С67.	лампа		шт		1	19.14	19.14
19.	Э02-02-003-15	Замена стенного или потолочного патрона при открытой арматуре		патрон		1	18.67	18.67
	(приказ							
	Госстроя РФ от							
	09.12.1999							
	№139; от 22							
	08.2000 №191)							
19. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2		чел.-ч	0.26	0.26	71.530	18.60
19. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм		кг	0.0011	0.0011	68.57	0.08
		<i>Накладные расходы</i>					75%	13.95
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	0.98
		<i>Всего с НР и СП</i>						33.60
20.	С115.	патрон		шт		1	37.00	37.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	4 804.93
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	18.67
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 19)	13.95
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 19)	0.98
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	33.60
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 786.26
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2, 4, 7, 9-12, 14, 17)	1 500.42
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2, 4, 7, 9-12, 14, 17)	127.83
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	6 414.51
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	6 448.11
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 514.37
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	128.81
Оплата основных рабочих	1 951.27
Оплата механизаторов	67.89
Трудозатраты осн. рабочих	24.086444
Трудозатраты механизаторов	0.32796
Нормативная трудоемкость	24.086444
Сметная стоимость материалов	2 544.11
Стоимость механизмов	309.54
Стоимость механизмов без з/пл	241.65
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	0.030816
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	0.027
Компенсация НДС за машины и механизмы	0.18
ИТОГО	6 541.76

Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.

Председатель ТСЖ (домового совета) _____

Раздел 2. Кооперативная д.За текущий ремонт за ОКТЯБРЬ 2016 г

24.10.16г						
21.	Э03-05-002-50	Смена дверных приборов пружины	1 прибор	2	45.18	90.36
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
21. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.57	1.14	79.260
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				162.87
22.	С0-62	пружина	шт	2	41.82	83.64
23.	С0-63	гвозди	кг	0.16	150.00	24.00
24.	Э03-05-002-42	Ремонт дверных коробок в каменных стенах без снятия полотна	коробка	1	1 779.78	1 779.78
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
		Начисления: Н5= 1.5				
24. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	22.455	22.455	79.260
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				3 208.05
25.	С6.	угольник УК 100	шт	8	4.50	36.00
26.	С0-63	гвозди	кг	0.05	150.00	7.50
27.	С69.	мастика	кг	3	58.33	174.99

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	2 196.27
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 196.27
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 21, 24)	1 402.61
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 21, 24)	98.18
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 697.06
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	3 697.06

< 44 * 1 * 11 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 402.61
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	98.18
Оплата основных рабочих	1 870.14
Трудозатраты осн. рабочих	23.595
Нормативная трудоемкость	23.595
Сметная стоимость материалов	326.13
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	0.030816 43.22
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	0.027 2.65
ИТОГО	3 742.93
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.	
Председатель ТСЖ (домового совета) _____	

Раздел 3. Центральная д.2 текущий ремонт за ОКТЯБРЬ 2016 г

<i>подъезд 2 от 24.10.16г</i>						
28.	Э03-09-003-08	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (<Армофлекс>), вспененного полиэтилена (<Термофлекс>) трубками	10 м трубопровода	0.364	930.73	338.78
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
		<i>Начисления: НЗ= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>				
28. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	5.28	1.92192	90.220 173.40
28. 2.	x33-2101	Установки для изготовления бандажей, диафрагм, пружек	маш.-ч	0.585	0.21294	7.57 1.61
28. 3.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.375	0.1365	<u>655.03</u> <u>89.41</u>
			(1)			201.79 27.54
28. 4.	c101-2481	Лента самоклеящаяся <Армофлекс> 3x50 мм	м	15	5.46	10.52 57.44
28. 5.	c104-0169	Клипсы (зажимы)	шт.	30	10.92	1.55 16.93
		<i>Накладные расходы</i>				75% 130.05
		<i>Сметная прибыль</i>				3% 14.06
		<i>Всего с НР и СП</i>				482.89
29.	С10-56	трубка энергет 54/9 м	м	4	55.55	222.20
	<i>24.10.16г</i>					
30.	Э03-05-002-50	Смена дверных приборов пружины	1 прибор	1	45.18	45.18
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					

< 44 * 1 * 11 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

30. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.57	0.57	79.260 75% 3%	45.18 33.89 2.37 81.44
31.	С0-62	пружина	шт	1	41.82	41.82	
32.	С0-63	гвозди	кг	0.08	150.00	12.00	
33.	Э02-01-003-01 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа	1	7.53	7.53	
33. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.095	79.260 75% 3%	7.53 5.65 0.40 13.57
34.	С67.	лампа	шт	1	19.14	19.14	
35.	Э03-05-002-50 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Смена дверных приборов пружины	1 прибор	1	45.18	45.18	
35. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.57	0.57	79.260 75% 3%	45.18 33.89 2.37 81.44
36.	С0-62	пружина	шт	1	41.82	41.82	
37.	С0-63	саморезы	шт	4	0.40	1.60	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3	775.25
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	775.25
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 28, 30, 33, 35)	203.47
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 28, 30, 33, 35)	19.20
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	997.92
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3	997.92
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	203.47
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	19.20
Оплата основных рабочих	271.29
Трудозатраты осн. рабочих	3.15692

Нормативная трудоемкость		3.15692
Сметная стоимость материалов		412.95
Стоимость механизмов		91.02
Стоимость механизмов без з/пл		91.02
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	0.030816	6.27
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	0.027	0.52
Компенсация НДС за машины и механизмы	0.18	16.38
ИТОГО		1 021.09
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.		
Председатель ТСЖ (домового совета) _____		

Раздел 4. Северная д. 3 текущий ремонт за ОКТЯБРЬ 2016 г

38.	Э02-01-004-26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм	100	0.03	3 852.98	115.59
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		сгонов			
		<i>Начисления: НЗ= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>				
38. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	43.05	1.2915	87.380
38. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.03	0.0009	242.520
38. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.03	0.0009	287.72
			(1)			242.52
38. 4.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.006	413.19
		Накладные расходы				75%
		Сметная прибыль				3%
		Всего с НР и СП				206.40
39.	С10-57	тройник 20 мм пп	шт	1	6.05	6.05
40.	С10-58	муфта 20*1/2 мм	шт	1	62.59	62.59
41.	С10-59	муфта 20 мм	шт	1	4.95	4.95
42.	Э02-01-004-27	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 32 мм	100	0.01	5 622.84	56.23
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		сгонов			
		<i>Начисления: НЗ= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>				
42. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	62.4	0.624	87.380

			ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
< 44 * 1 * 11 >							
42. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.075	0.00075	242.520	0.18
42. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.075	0.00075	<u>287.72</u>	<u>0.22</u>
			(1)			242.52	0.18
42. 4.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.36	0.0036	413.19	1.49
		Накладные расходы				75%	41.03
		Сметная прибыль				3%	2.92
		Всего с НР и СП					100.18
43.	С10-60	муфта 25*3/4 мм	шт		1	201.52	201.52
44.	Э02-01-004-19	Смена смывных кранов	100		0.02	13 100.37	262.01
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	прибор				
			ов				
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5					
44. 1.	з1-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	150	3	83.770	251.31
44. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.3	0.006	242.520	1.46
44. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.3	0.006	<u>287.72</u>	<u>1.73</u>
			(1)			242.52	1.46
44. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.3	0.006	<u>655.03</u>	<u>3.93</u>
			(1)			201.79	1.21
44. 5.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.61	0.0122	413.19	5.04
		Накладные расходы				75%	189.58
		Сметная прибыль				3%	13.55
		Всего с НР и СП					465.14
45.	С10-61	арматура Ас -16м	шт		1	257.95	257.95
		заявка 334 от 03.10.16 г кв 6					
46.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м		0.03	3 651.16	109.53
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	трубопр				
			овода				
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5					
46. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	48.3	1.449	75.390	109.24
46. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.015	0.00045	<u>655.03</u>	<u>0.29</u>
			(1)			201.79	0.09
		Накладные расходы				75%	81.93
		Сметная прибыль				3%	5.74

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4			1 076.42
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			1 076.42
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 38, 42, 44, 46)			397.34
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 38, 42, 44, 46)			28.22
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			1 501.98
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4			1 501.98
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ			397.34
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ			28.22
Оплата основных рабочих			527.93
Оплата механизаторов			1.86
Трудозатраты осн. рабочих			6.3645
Трудозатраты механизаторов			0.00765
Нормативная трудоемкость			6.3645
Сметная стоимость материалов			542.07
Стоимость механизмов			6.43
Стоимость механизмов без з/пл			4.57
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)		0.030816	12.24
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)		0.027	0.76
Компенсация НДС за машины и механизмы		0.18	0.82
ИТОГО			1 515.80
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.			
Председатель ТСЖ (домового совета) _____			

Раздел 5. Энергетическая д.14 текущий ремонт за ОКТЯБРЬ 2016 г

47.	Э03-05-001-85	Смена стекол толщиной 2-3 мм на штапиках по замаске в деревянных переплетах при площади стекла до 1,0 м2	м2	1.471	110.22	162.14
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		остеклен			
			ия			
47. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.37	2.01527	79.260
47. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0025		<u>655.03</u>
					0.0036775	<u>2.41</u>
			(1)			201.79
		Накладные расходы				75%
		Сметная прибыль				3%
		Всего с НР и СП				290.40
48.	С0-63	гвозди	кг	0.04	150.00	6.00
49.	С65.	штапики	м	6	9.00	54.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5				222.14
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				222.14
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 47)				119.80
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 47)				8.46
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				350.40
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5				350.40
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				119.80
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				8.46
Оплата основных рабочих				159.73
Трудозатраты осн. рабочих				2.01527
Нормативная трудоемкость				2.01527
Сметная стоимость материалов				60.00
Стоимость механизмов				2.41
Стоимость механизмов без з/пл				2.41
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)		0.030816		3.69
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)		0.027		0.23
Компенсация НДС за машины и механизмы		0.18		0.43
ИТОГО				354.75
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.				
Председатель ТСЖ (домового совета)_____				

Раздел 6. Энергетическая д.2 текущий ремонт за ОКТЯБРЬ 2016 г

<i>заявка 3425 от 11.10.16 г кв 5</i>							
50.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		3	44.39	133.16
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
50. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	1.68	79.260	133.16
		<i>Накладные расходы</i>				75%	99.87
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.99
		<i>Всего с НР и СП</i>					240.02

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6							133.16
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							133.16
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							99.87
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							6.99
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							240.02
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6							240.02

< 44 * 1 * 11 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					99.87
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					6.99
Оплата основных рабочих					133.16
Трудозатраты осн. рабочих					1.68
Нормативная трудоемкость					1.68
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)				0.030816	3.08
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)				0.027	0.19
ИТОГО					243.29
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.					
Председатель ТСЖ (домового совета) _____					

Раздел 7. Энергетическая д.23 текущий ремонт за ОКТЯБРЬ 2016 г

<i>заявка 337 от 06.10.16 г кв 5</i>							
51.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк	3	44.39	133.16	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
51.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	1.68	79.260	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	99.87
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.99
		<i>Всего с НР и СП</i>					240.02

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7						133.16
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						133.16
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)						99.87
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)						6.99
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						240.02
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7						240.02
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						99.87
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						6.99
Оплата основных рабочих						133.16
Трудозатраты осн. рабочих						1.68
Нормативная трудоемкость						1.68
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)					0.030816	3.08
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)					0.027	0.19
ИТОГО						243.29
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.						
Председатель ТСЖ (домового совета) _____						

Раздел 8. Восточная 15 текущий ремонт за ОКТЯБРЬ 2016 г

<i>заявка 350 от 20.10.16 г элеваторный узел</i>									
52.	Э02-02-003-01	Замена неисправных участков электрической сети здания число и сечение жил в проводе, мм2: 2 *1,5; 2 * 2,5	1 м провода		10		29.57		295.66
(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)									
52. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.2	2		79.260		158.52
52. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.2	2		68.57		137.14
							<i>Накладные расходы</i>	75%	118.89
							<i>Сметная прибыль</i>	3%	12.44
							<i>Всего с НР и СП</i>		426.99
53.	С66.	провод АППВ2	м		10		6.82		68.20
54.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа		4		7.53		30.12
(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)									
54. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.38		79.260		30.12
							<i>Накладные расходы</i>	75%	22.59
							<i>Сметная прибыль</i>	3%	1.58
							<i>Всего с НР и СП</i>		54.29
55.	С67.	лампа	шт		4		19.14		76.56
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8									470.54
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -									295.66
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 52)									118.89
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 52)									12.44
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -									426.99
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -									174.88
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 54)									22.59
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 54)									1.58
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -									199.05
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8									626.04
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ									141.48
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ									14.02
Оплата основных рабочих									188.64
Трудозатраты осн. рабочих									2.38
Нормативная трудоемкость									2.38

Сметная стоимость материалов

281.90

Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)

0.030816 4.36

Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)

0.027 0.38

ИТОГО

630.78

Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.

Председатель ТСЖ (домового совета) _____

Раздел 9. Восточная 17 текущий ремонт за ОКТЯБРЬ 2016 г

заявка 346 от 13.10.16г

56.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	электрoл ампa	6	7.53	45.18
56. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.57	79.260 75% 3% 81.44

57.	С67.	лампа	шт	6	19.14	114.84
------------	-------------	--------------	-----------	----------	--------------	---------------

заявка 345 от 13.10.16 г кв 7

58.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	1 стояк	3	44.39	133.16
58. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.56	1.68	79.260 75% 3% 240.02

подъезд 2 торец дома от 28.10.16г

59.	Е62-25-7; (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхн ости	0.2	1 884.11	376.82
59. 1.	31-1030;	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	23.6	4.72	79.260 374.11
59. 2.	X03-0401;	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0.1	0.02	4.71 0.09
59. 3.	X40-0001;	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.02	0.004	<u>655.03</u> <u>2.62</u>
		<i>Накладные расходы</i>	(1)			201.79 0.81 75% 280.58

Сметная прибыль
Всего с НР и СП

3% 11.22
668.63

60.	C20361.	штатлевка	кг	10	29.48	294.80
		31.10.16г				
61.	Э03-05-002-50	Смена дверных приборов пружины	1 прибор	1	45.18	45.18
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)				
61. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.57	0.57	79.260
		Накладные расходы				75%
		Сметная прибыль				3%
		Всего с НР и СП				81.44
62.	C0-62	пружина	шт	1	41.82	41.82
63.	C0-63	саморезы	шт	4	0.40	1.60

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9	1 053.40
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 053.40
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 56, 58, 59, 61)	448.22
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 56, 58, 59, 61)	22.96
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 524.58
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9	1 524.58
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	448.22
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	22.96
Оплата основных рабочих	597.63
Трудозатраты осн. рабочих	7.54
Нормативная трудоемкость	7.54
Сметная стоимость материалов	453.06
Стоимость механизмов	2.71
Стоимость механизмов без з/пл	2.71
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	0.030816
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	0.027
Компенсация НДС за машины и механизмы	0.18
ИТОГО	1 539.50
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.	
Председатель ТСЖ (домового совета) _____	

< 44 * 1 * 11 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

31.10.16г						
64.	Э03-05-002-50	Смена дверных приборов пружины	1 прибор	1	45.18	45.18
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
64. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.57	0.57	79.260
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				
65.	С0-62	пружина	шт	1	41.82	41.82
66.	С0-63	саморезы	шт	4	0.40	1.60

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10						88.60
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						88.60
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 64)						33.89
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 64)						2.37
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						124.86
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10						124.86
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						33.89
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						2.37
Оплата основных рабочих						45.18
Трудозатраты осн. рабочих						0.57
Нормативная трудоемкость						0.57
Сметная стоимость материалов						43.42
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)					0.030816	1.04
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)					0.027	0.06
ИТОГО						125.96
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.						
Председатель ТСЖ (домового совета) _____						

. ИТОГО ПО АКТУ

10 953.87

СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	314.33
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 19, 52)	132.84
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 19, 52)	13.42
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	460.59
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	10 639.54
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2, 4, 7, 9-12, 14, 17, 21, 24, 28, 30, 33, 35, 38, 42, 44, 46, 47, 50, 51, 54, 56, 58, 59, 61, 64)	4 328.08
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2, 4, 7, 9-12, 14, 17, 21, 24, 28, 30, 33, 35, 38, 42, 44, 46, 47, 50, 51, 54, 56, 58, 59, 61, 64)	322.78
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	15 290.40
. ВСЕГО ПО АКТУ	15 750.99
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	4 460.92
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	336.20
Оплата основных рабочих	5 878.13
Оплата механизаторов	69.75
Трудозатраты осн. рабочих	73.068134
Трудозатраты механизаторов	0.33561
Нормативная трудоемкость	73.068134
Сметная стоимость материалов	4 663.64
Стоимость механизмов	412.11
Стоимость механизмов без з/пл	342.36
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	0.030816 137.47
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	0.027 9.08
Компенсация НДС за машины и механизмы	0.18 61.62
ИТОГО	15 959.15

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №41»

Сайгашкин Н.Ф.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района г.о.Саранск»

Сайгашкин В.Ф.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.